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Ikasturtea: 
 
202… / 202… 
 

Ikastetxea / Guraso Elkartea: 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
XEDEA ETA HELBURUAK 
 
 
Aldundiak, udalek, ikastetxeek, federazioek eta elkarteek Gipuzkoako familiei, eskola orduz kanpo, 6-16 
urte bitarteko ikasleei eskaintzen zaien kirol eskaintza da; izan ere, ekintza horren helburu da ikasleek 
aktiboak izatea eta kirol kulturan heztea. Adin horietan kirola egitea oso garrantzitsua da haurren 
garapenerako. Kirola eta jarduera fisikoa ezin hobeak dira gaztetxoak osasuntsu hazteko, harremanak 
egiten ikasteko, heziketa jasotzeko, kirol kultura ezagutzeko, euskara ikasteko eta zenbait balio 
haienganatzeko. Alderdi horiek guztiak sustatu nahi ditu Udalak, kontuan hartuta lotuta daudela 
lankidetza, kohesio, konpromiso, apaltasun, solidaritate, unibertsaltasun, duintasun eta 
erantzunkidetasunari. 

 

Ikasle guztiei eskaini nahi zaie beraien talentua garatzeko aukera, gaitasunak hobetzeko eta gauza 
berriak ikasteko, alde batera utzita beren kirol maila, maila sozio-ekonomikoa, dibertsitate funtzionala, 
sexua, edo bizi diren Gipuzkoako tokia. Nork bere espazioan, kirol kolektiboak, banakakoak, gune 
naturalean garatzen diren bidez eta beste kirol aurkaria errespetatzen, talde-lanak duen balioaz jabetzen  
ikasten dute, edota banakako kiroletan, norbera hobetzeko grina eta ahalegin pertsonalaren beharra 
garatzen dute eta beren emaitzak eta kideenak balioesten ikasten dute. Horrekin batera inguruak eta 
naturak eskaintzen duen eszenatokia kirol eremu bihurtuz, ikasleei esperientzia berriak eskainiko zaizkie, 
ingurumenari zor zaion errespetua balioan jarriz.  
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1.- ESKOLA KIROLEKO JARDUERAK (JOLASHEZI ETA MULTIKIROLA PROGRAMAK) 
 
1.1.- JOLASHEZI PROGRAMA (Jolasheziren eduki didaktikoak jarraitzen dituzten taldeak): 
  

JOLASHEZI 
 

Taldeak 

Begiraleak Saioak 
(astekoak) 

Partaide Kopurua 
Talde 

kopurua 
Neskak Mutilak Bestelako 

identitateak 
Guztira 

Adibidea:  Jolashezi  LH1A 1 1 1     

        

        

        
        
        
        
        
 
 
KIROLEAN HASTEKO JARDUERAK (Jolashezi eta multikirola ez diren beste jarduerak): 
 

KIROLA Kategoriak Iraupena. 
 

(P /I)* 

Partaide Kopurua 
Kirol eta kategoria bakoitzeko, lerro bat bete beharko da. Neskak Mutilak Bestelako 

identitateak 
Guztira 

Patinaia Aurrebenjaminak I XX XX  XX 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       
                                                                  
** Iraupena: (Jarduera Puntuala edo Iraunkorra bada, P edo I jarri). Iraunkorra 4 saiotik gora kontsideratuko da. 
 
** Igeriketa kanpaina ez da memoria honetan islatuko (beste dirulaguntza lerro bat da). 
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1.2. - MULTIKIROLA-BENJAMINAK  
 
   BENJAMINAK IKASTETXEAREKIN KIROL ELKARTEEKIN 

Lizentzia eskolarra duten ikasleak 

 Talde kopurua Partaide kopurua Partaide kopurua 

KIROLA Nesken 
taldeak 

Mutilen 
taldeak 

Talde 
mistoak 

Guztira Neskak Mutilak Bestelako 
identitateak 

Guztira Neskak Mutilak Bestelako 
identitateak 

Guztira 

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

   GUZTIRA             
 
** OHARRA:  

- Taldeak: Aldundian izena ematerakoan identifikatutako taldeak. 
- Kirol elkarteen zutabeko partehartze datua soilik izango da ikastetxeak Aldundiaren aplikazioak alta emandako 

ikasleena. 
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1.3. - MULTIKIROLA- ALEBINAK   
 

   ALEBINAK IKASTETXEAREKIN KIROL ELKARTEEKIN 
Lizentzia eskolarra duten ikasleak 

 Talde kopurua Partaide kopurua Partaide kopurua 

KIROLA Nesken 
taldeak 

Mutilen 
taldeak 

Talde 
mistoak 

Guztira Neskak Mutilak Bestelako 
identitateak 

Guztira Neskak Mutilak Bestelako 
identitateak 

Guztira 

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

   GUZTIRA             
 
** OHARRA:   

- Taldeak: Aldundian izenematerakoan identifikatutako taldeak. 
- Kirol elkarteen zutabeko partehartze datua soilik izango da ikastetxeak Aldundiaren aplikazioak alta emandako 

ikasleena.  
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1.4. - INFANTILAK-KADETEAK  
                                    

 INFANTILAK 

 Talde kopurua Partaide kopurua 

KIROLA Nesken 
taldeak 

Mutilen 
taldeak 

Talde 
mistoak 

Guztira Neskak Mutilak Bestelako 
identitateak 

Guztira 
 

         

         

         

         

         

         

 KADETEAK 

 Talde kopurua Partaide kopurua 

         

         

         

         

         

         

         
 

** Partehartze ibilbidean ikastetxearekin lizentzi eskolarra duten ikasleak (ez federatuak). 
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2.- TEKNIKARIAK  
 
2.1.- ESKOLA KIROLEKO KOORDINATZAILE ETA BEGIRALEAK 
 

KOORDINATZAILE ETA 
BEGIRALEAK 

LIZENTZI 
ZENBAKIA 

LAN EGOERA  
Profesionala  
(kontratua) 

TALDEA 
 

Kategoria Asteko 
saio 

kopurua  

Koordinatzailea:      

0 Adibidea:     Iker XXXX  XXXX XXXXXXXX  kontratatua Samanigo 3A Benjaminak 2 

1       

2       

3       

4       

5       

   KONTRATU GABEKOAK    

6       

7       

8       

9       

10       

11       

12       

13       

14       

15       

16       

17       

18       

19       

20       
 
  **Asteko lan saioetan larunbatekoa ez da kontatuko. 
  
Langileen gastuak (koordinatzailearenak, begiralearenak…) honako agiri hauen bidez egiaztatu behar dira: 

- Nominak edo nomina programatik lortzen den langileko urte osoko laburpena, biak sinatuta. 
- TC1 eta TC2 
- 190 eredua 
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2.2.- KIROL ELKARTEEKIN EGINDAKO HITZARMENAK  
 

ELKARTEAREN IZENA KIROLA EDO 
JARDUERA 

DATA SAIO KOPURUAK 

1     

2     

3     

4     

5     

6     

7     
 
3.- ESKOLA KIROLEKO PREBISIO EKONOMIKOA.  
3.1- ESKOLA KIROLEKO AURREKONTUA. 
 
GASTUAK 
 

KOPURUA SARRERAK KOPURUA 

Koordinatzailea*  Matrikulazioaren kuotak  
(Urteko kuota zenbatekoa da? ...€ urtean.) 

 

Begiraleak**  Foru Aldundiaren laguntza ( kirol materiala)  

Beste gastu batzuk 
(xedatu)  

 Foru Aldundiaren laguntza (garraioa)  

  Ikastetxearen ekarpena  

  Guraso elkartearen ekarpena  

  Babeslea  

  Beste batzuk  

    

    

    

Gastuak, guztira (A) 
 

 Sarrerak,  guztira (B)  

 Emaitza, guztira (A-B)  
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** Koordinatzailearen gastuak justifikatzeko, ikasturteko hileroko  nominak aurkeztu beharko dira. Eskola Kirolari 
dedikatutako portzentajea  adierazi beharko da hala dagokion kasuetan. 
 
** Lan egoera erregularizatu gabeko begiraleen gastuak justifikatzeko, ikastetxeak begiraleen urteko konpentsazio 
ekonomikoa azaltzen duen agiria aurkeztu eta sinatu beharko du. (Hurrengo orrialdean azaltzen den eredua jarraituz 
3.2)  
 

AITORTZEN DUT 
☐ Kirol  jardueretan emakumeek eta gizonek tratu eta aukera berdintasuna izan dutela. 
☐ Klubak Gipuzkoan Eskola kirolaren inguruan indarrean dagoen araudia bete duela. 
☐ Aurkeztutako datu guztiak egiazkoak, zehatzak, osoak eta eguneratuak direla. 

 
Urtea  Hilabetea  Eguna  Eskatzailearen sinadura eta elkartearen 

zigilua 
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